
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2025/2026
Schule:     St.-Franziskus-Gymnasium und -Realschule
Jahrgangsstufe: 9

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie
Blickpunkt Biologie
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 7, 9,
10

978-3-
14-

188130-
1

36,95 GF 2030/2031 Ja / Ja 6,16 S

Chemie
Natur und Technik -
Chemie - Rhld.-
Pfalz
Gesamtband

Nein 8, 9,
10

978-3-
06-

015531-
6

34,75 GF 2030/2031 Ja / Ja 5,79 S

Deutsch P.A.U.L. D. 9 Diff.
(Ausg. 2021) Nein 9

978-3-
14-

127519-
3

29,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 9,98 S

Deutsch
P.A.U.L. D. 9 Diff.
(Ausg. 2021)
Arbeitsheft

Nein 9
978-3-

14-
127525-

4
11,25 GF 2027/2028 Nein / Ja - A

Englisch English G -
Headlight 5 Nein 9

978-3-
06-

032630-
3

27,50 GF 2027/2028 Ja / Ja 9,17 S

Englisch
English G -
Headlight 5
Workbook mit
Audios online

Nein 9
978-3-

06-
032652-

5
13,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A

Erdkunde
Seydlitz Erdkunde
RS+ 2
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 8, 9
978-3-

14-
101494-

5
33,95 GF 2030/2031 Ja / Ja 5,66 S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
14-

100800-
5

41,50 GF 2028/2029 Nein / Ja - S

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
451-

36000-8
9,90 ER 2030/2031 Nein / Ja - E

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
451-

36000-8
9,90 KR 2030/2031 Nein / Ja - E

Französisch
À toi! 3 (Ausgabe
2022)
Carnet d'activités

Nein 9
978-3-

06-
123171-

2
10,99 Fwpf 2027/2028 Nein / Ja - A

Französisch À toi! 3 (Ausgabe
2022) Nein 9

978-3-
06-

123172-
9

24,99 Fwpf 2027/2028 Ja / Ja 8,33 S

Geschichte

Denkmal
Geschichte 2
differenz. Ausg.
Rheinland-Pfalz
(2016)

Nein 9, 10
978-3-
507-

35719-8
35,95 GF 2026/2027 Ja / Ja 5,99 S

Katholische
Religion

Einfach Leben
Ausgabe S Nein 9, 10

978-3-
12-

006206-
6

28,95 KR 2030/2031 Ja / Ja 4,82 S

Mathematik Mathematik+ 9
(Ausg. 2021) Nein 9

978-3-
14-

151765-
1

27,95 GF 2030/2031 Ja / Ja 9,32 S

Physik
Natur und Technik -
Physik
Gesamtband Rhld.-
Pfalz

Nein 7, 8,
9, 10

978-3-
06-

010558-
8

35,50 GF 2030/2031 Nein / Ja - S



Sozialkunde
Politik erleben -
Sozialkunde
Ausg. RP/SL (2021)

Nein 8, 9,
10

978-3-
14-

113660-
9

32,95 GF 2030/2031 Ja / Ja 5,49 S


