Schulbuchliste Schuljahr: 2025/2026 Schule: St.-Franziskus-Gymnasium und -Realschule Jahrgangsstufe: 9

Fach	Titel	Vor Schulbuchausleihe angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	LG	mindestens lieferbar bis	Ausleihe (E/U)	Leih- entgelt / Jahr	Lehr- werk
Biologie	Blickpunkt Biologie Ausg. Rheinland- Pfalz (2022)	Nein	7, 9, 10	978-3- 14- 188130- 1	36,95	GF	2030/2031	Ja / Ja	6,16	S
Chemie	Natur und Technik - Chemie - Rhld Pfalz Gesamtband	Nein	8, 9, 10	978-3- 06- 015531- 6	34,75	GF	2030/2031	Ja / Ja	5,79	S
Deutsch	P.A.U.L. D. 9 Diff. (Ausg. 2021)	Nein	9	978-3- 14- 127519- 3	29,95	GF	2027/2028	Ja / Ja	9,98	S
Deutsch	P.A.U.L. D. 9 Diff. (Ausg. 2021) Arbeitsheft	Nein	9	978-3- 14- 127525- 4	11,25	GF	2027/2028	Nein / Ja	-	А
Englisch	English G - Headlight 5	Nein	9	978-3- 06- 032630- 3	27,50	GF	2027/2028	Ja / Ja	9,17	S
Englisch	English G - Headlight 5 Workbook mit Audios online	Nein	9	978-3- 06- 032652- 5	13,50	GF	2027/2028	Nein / Ja	-	А
Erdkunde	Seydlitz Erdkunde RS+ 2 Ausg. Rheinland- Pfalz (2022)	Nein	8, 9	978-3- 14- 101494- 5	33,95	GF	2030/2031	Ja / Ja	5,66	S
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas (Ausg. 2015)	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3- 14- 100800- 5	41,50	GF	2028/2029	Nein / Ja	-	S
Evangelische Religion, Katholische Religion	Die Bibel Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3- 451- 36000-8	9,90	ER	2030/2031	Nein / Ja	-	E
Evangelische Religion, Katholische Religion	Die Bibel Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3- 451- 36000-8	9,90	KR	2030/2031	Nein / Ja	-	Е
Französisch	À toi! 3 (Ausgabe 2022) Carnet d'activités	Nein	9	978-3- 06- 123171- 2	10,99	Fwpf	2027/2028	Nein / Ja	-	А
Französisch	À toi! 3 (Ausgabe 2022)	Nein	9	978-3- 06- 123172- 9	24,99	Fwpf	2027/2028	Ja / Ja	8,33	S
Geschichte	Denkmal Geschichte 2 differenz. Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	Nein	9, 10	978-3- 507- 35719-8	35,95	GF	2026/2027	Ja / Ja	5,99	S
Katholische Religion	Einfach Leben Ausgabe S	Nein	9, 10	978-3- 12- 006206- 6	28,95	KR	2030/2031	Ja / Ja	4,82	S
Mathematik	Mathematik+ 9 (Ausg. 2021)	Nein	9	978-3- 14- 151765- 1	27,95	GF	2030/2031	Ja / Ja	9,32	S
Physik	Natur und Technik - Physik Gesamtband Rhld Pfalz	Nein	7, 8, 9, 10	978-3- 06- 010558- 8	35,50	GF	2030/2031	Nein / Ja	-	S

Sozialkunde	Politik erleben - Sozialkunde Ausg. RP/SL (2021)	Nein	8, 9, 10	978-3- 14- 113660- 9	32,95	GF	2030/2031	Ja / Ja	5,49	S	
-------------	--	------	-------------	-------------------------------	-------	----	-----------	---------	------	---	--